



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO
15607
ASSINADO
ELETRONICAMENTE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 08.004/2025-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 08.004/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 08.004/2025-PE, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). VERUZIA JARDIM DE QUEIROZ, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

58.502.413/0001-54 - FMB COMERCIAL LTDA

2 - LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	PORTA TALHERES EM PLÁSTICO	LUMMAR	22,00	Unidade	37,46	37,46	824,12
23	BACIA EM PLÁSTICO 50 LITROS	MERCONPLAS	113,00	Unidade	72,33	60,00	6.780,00
24	BACIA PLÁSTICA	IBAP	113,00	Unidade	62,42	62,42	7.053,46
25	CAIXA ORGANIZADORA - 12 DIVISÓRIAS	PARAMOUNT	75,00	Unidade	42,96	42,96	3.222,00
26	COBRIDORES DE ALIMENTOS	LUMMAR	22,00	Unidade	13,28	13,28	292,16
27	ESCORREDOR DE PRATOS	PLASVALE	113,00	Unidade	84,86	84,86	9.589,18
28	CANECA PLÁSTICA	CONEXÃO BRINDES	9.000,00	Unidade	8,18	7,01	63.090,00
29	COLHER PLÁSTICA - COR AZUL	CONEXÃO BRINDES	9.000,00	Unidade	1,07	1,05	9.450,00
30	PRATO PLÁSTICO - COR AZUL	CONEXÃO BRINDES	9.000,00	Unidade	7,00	5,90	53.100,00
31	FUNIL N.04	PLASVALE	113,00	Unidade	6,26	6,26	707,38
32	DEPÓSITO DE PLÁSTICO	PLEION	113,00	Unidade	91,77	89,60	10.124,80



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



33	CONJUNTO POTE MANTIMENTOS	MP	22,00	Unidade	77,48	70,00	1.540,00
34	DESCASCADOR DE VERDURAS, FRUTAS E LEGUMES	KEITA	114,00	Unidade	40,49	40,49	4.615,86
35	PENEIRA PLÁSTICO	ALVES	114,00	Unidade	15,12	15,12	1.723,68
36	DEPÓSITO DE PLÁSTICO 54,5X38	PLEION	22,00	Unidade	192,15	192,15	4.227,30
37	POTEPOTE PLASTICO HERMETICO	INJEPLASTEC	22,00	Unidade	103,61	103,60	2.279,20
38	JOGO DE POTES PLÁSTICOS	PLASUTIL	22,00	Unidade	69,10	69,09	1.519,98
39	DEPOSITO PARA CONDIMENTOS (SALEIRO DE PAREDE)	ALVES	22,00	Unidade	16,41	16,40	360,80
VALOR TOTAL							180.499,92

4 - LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO - MODELO N.03	ALUBAC	38,00	Unidade	58,08	23,00	874,00
2	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO - MODELO N.06	EIRILAR	38,00	Unidade	237,50	237,50	9.025,00
3	CALDERÃO HOTEL N° 26	SPINDOLA	38,00	Unidade	139,17	139,17	5.288,46
4	CALDERÃO HOTEL N° 32	IRONTE	38,00	Unidade	51,39	51,39	1.952,82
5	CALDERÃO HOTEL N° 40	IRONTE	37,00	Unidade	416,74	416,74	15.419,38
6	PANELA DE ALUMÍNIO 40	IRONTE	37,00	Unidade	439,00	439,00	16.243,00
7	CAÇAROLA ALUMÍNIO - N.26	IRONTE	37,00	Unidade	118,53	118,53	4.385,61
8	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	ALUBAC	37,00	Unidade	229,41	229,41	8.488,17
9	FRIGIDEIRA DE FERRO COOK GRILL	SANTANA	37,00	Unidade	194,32	194,32	7.189,84
10	BANDEJA RETANGULAR DE INOX	NM	37,00	Unidade	92,62	92,62	3.426,94
11	CUSCUZEIRA GRANDE ALUM - N.16	IRONTE	38,00	Unidade	59,72	59,72	2.269,36
12	ESCORREDOR PARA MACARRÃO MEDIO	BALDUINO	38,00	Unidade	139,31	139,31	5.293,78
13	LEITEIRA - N.16	TENEDO	38,00	Unidade	122,85	122,85	4.668,30
14	PEGADOR EM AÇO	GP INOX	8,00	Unidade	21,54	21,54	172,32
15	PEGADOR INOX	ORIGINAL	8,00	Unidade	17,70	17,70	141,60
16	ESPREMEDOR DE ALHO	ORIGINAL	31,00	Unidade	73,19	73,19	2.268,89
17	ESPREMEDOR DE BATATA INOX	DCASA	31,00	Unidade	86,34	39,40	1.221,40
18	PORTA GUARDANAPO	GLOBO	8,00	Unidade	33,13	33,13	265,04



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO
15609
ASSINADO
ELETRONICAMENTE



19	FORMA REDONDA COM ARO REMOVÍVEL	LUZ DO LAR	8,00	Unidade	107,95	107,95	863,60
20	FORMA REDONDA DE ALUMÍNIO	ALUBAC	8,00	Unidade	33,04	33,04	264,32
21	FORMAS PARA PIZZA N.30.	ALUBAC	8,00	Unidade	36,70	36,70	293,60
68	ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO	NADIR	8,00	Unidade	146,82	146,82	1.174,56
VALOR TOTAL							91.189,99

5 - LOTE 04 - COTA EXCLUSIVA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	PORTA TALHERES EM PLÁSTICO	LUMMAR	8,00	Unidade	37,46	37,46	299,68
23	BACIA EM PLÁSTICO 50 LITROS	MERCONPLAS	37,00	Unidade	72,33	70,00	2.590,00
24	BACIA PLÁSTICA	IBAP	37,00	Unidade	62,42	62,42	2.309,54
25	CAIXA ORGANIZADORA - 12 DIVISÓRIAS	PARAMOUNT	25,00	Unidade	42,96	42,96	1.074,00
26	COBRIDORES DE ALIMENTOS	LUMMAR	8,00	Unidade	13,28	13,28	106,24
27	ESCORREDOR DE PRATOS	PLASVALE	37,00	Unidade	84,86	84,86	3.139,82
28	CANECA PLÁSTICA	CONEXÃO BRINDES	3.000,00	Unidade	8,18	8,18	24.540,00
29	COLHER PLÁSTICA - COR AZUL	CONEXÃO BRINDES	3.000,00	Unidade	1,07	1,07	3.210,00
30	PRATO PLÁSTICO - COR AZUL	CONEXÃO BRINDES	3.000,00	Unidade	7,00	7,00	21.000,00
31	FUNIL N.04	PLASVALE	37,00	Unidade	6,26	6,26	231,62
32	DEPÓSITO DE PLÁSTICO	PLEION	37,00	Unidade	91,77	88,90	3.289,30
33	CONJUNTO POTE MANTIMENTOS	MP	8,00	Unidade	77,48	76,00	608,00
34	DESCASCADOR DE VERDURAS, FRUTAS E LEGUMES	KEITA	36,00	Unidade	40,49	40,49	1.457,64
35	PENEIRA PLÁSTICO	ALVES	36,00	Unidade	15,12	15,12	544,32
36	DEPÓSITO DE PLÁSTICO 54,5X38	PLEION	8,00	Unidade	192,15	191,00	1.528,00
37	POTEPOTE PLASTICO HERMETICO	INJEPLASTEC	8,00	Unidade	103,61	103,61	828,88
38	JOGO DE POTES PLÁSTICOS	PLASUTIL	8,00	Unidade	69,10	69,10	552,80
39	DEPOSITO PARA CONDIMENTOS (SALEIRO DE PAREDE)	ALVES	8,00	Unidade	16,41	16,41	131,28
VALOR TOTAL							67.441,12

6 - LOTE 06 - COTA EXCLUSIVA EPP



PREFEITURA DE

QUIXADÁ

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	ACENDEDOR DE FOGÃO	ORIGINAL	75,00	Unidade	21,20	21,20	1.590,00
41	AFIADOR DE FACA	LYOR	37,00	Unidade	48,36	48,36	1.789,32
42	AVENTAL EM NAPA BAGUM	TNT BOLSAS	50,00	Unidade	38,40	38,40	1.920,00
43	TOUCA - NA COR BRANCA	TNT BOLSAS	50,00	Unidade	27,86	27,86	1.393,00
44	BOLEIRA DE VIDRO GOURMET	VIVA	3,00	Unidade	136,02	136,02	408,06
45	BOMBA MANUAL	DCASA	7,00	Unidade	41,01	41,01	287,07
46	CAIXA TERMICA ISOPOR 60LT	ISOPLAST	25,00	Unidade	159,55	159,55	3.988,75
47	CESTO PORTA PÃO/BOLO	MUNDIART	7,00	Unidade	83,29	83,29	583,03
48	COLHER PARA COZINHA DE ARROZ	ORIGINAL	37,00	Unidade	51,82	51,82	1.917,34
49	CONCHA - 33CM	GP INOX	62,00	Unidade	25,22	23,90	1.481,80
50	CONJUNTO 6 TAÇAS DE VIDRO	MIMO STTLE	7,00	Unidade	254,77	254,77	1.783,39
51	CONJUNTO COM 06 TAÇAS	NADIR	7,00	Unidade	90,55	90,55	633,85
52	CONJUNTO DE 6 XÍCARAS COM PIRES DE 90ML	PLASVALE	7,00	Unidade	76,85	76,85	537,95
53	COPO DE VIDRO	NADIR	7,00	Unidade	92,82	92,82	649,74
54	CUADOR DE PANO PARA CAFÉ	NIRRA	12,00	Unidade	19,70	19,70	236,40
55	FACA 9 POLEGADAS	TRAMONTIN A	37,00	Unidade	151,14	150,00	5.550,00
56	FACA PARA CORTE DE CARNES	BRINOX	37,00	Unidade	55,68	55,68	2.060,16
57	FACA SERRILHADA	ORIGINAL	37,00	Unidade	19,49	19,49	721,13
58	FAQUEIRO 24 PEÇAS	ORIGINAL	37,00	Unidade	81,12	81,12	3.001,44
59	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	UNITERMI	37,00	Unidade	302,99	301,00	11.137,00
60	JARRA DE VIDRO 1L	INGA	37,00	Unidade	32,96	32,96	1.219,52
61	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL	MAQUENQU E	18,00	Unidade	172,73	172,73	3.109,14
62	POTE DE VIDRO	INVICTA	7,00	Unidade	17,70	17,70	123,90
63	PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO	DURALEX	75,00	Unidade	20,49	19,90	1.492,50
64	SUQUEIRA	KF GLASS	3,00	Unidade	518,18	518,18	1.554,54
65	TÁBUA PARA CORTAR CARNES E LEGUMES	CLINK	37,00	Unidade	65,27	65,27	2.414,99
66	TAÇAS DE VIDRO	NADIR	37,00	Unidade	90,68	90,68	3.355,16
67	TRAVESSA TIPO REFRATÁRIA	NADIR	30,00	Unidade	66,08	66,08	1.982,40
VALOR TOTAL							56.921,58



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Adjudicado para FMB COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 58.502.413/0001-54, pelo melhor valor de R\$ 396.052,61 (trezentos e noventa e seis mil e cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos), em 21/10/2025.

06.167.998/0001-08 - MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

1 - LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO - MODELO N.03	ALUBAC	112,00	Unidade	58,08	23,00	2.576,00
2	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO - MODELO N.06	EIRILAR	112,00	Unidade	237,50	237,50	26.600,00
3	CALDERÃO HOTEL N° 26	LUZ DO LAR	112,00	Unidade	139,17	139,17	15.587,04
4	CALDERÃO HOTEL N° 32	IRONTE	112,00	Unidade	51,39	51,39	5.755,68
5	CALDERÃO HOTEL N° 40	IRONTE	113,00	Unidade	416,74	416,74	47.091,62
6	PANELA DE ALUMÍNIO 40	IRONTE	113,00	Unidade	439,00	439,00	49.607,00
7	CAÇAROLA ALUMÍNIO - N.26	IRONTE	113,00	Unidade	118,53	118,53	13.393,89
8	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	ROQUE	113,00	Unidade	229,41	229,41	25.923,33
9	FRIGIDEIRA DE FERRO COOK GRILL	SANTANA	113,00	Unidade	194,32	194,32	21.958,16
10	BANDEJA RETANGULAR DE INOX	NM	113,00	Unidade	92,62	92,62	10.466,06
11	CUSCUZEIRA GRANDE ALUM - N.16	BALDUINO	112,00	Unidade	59,72	59,72	6.688,64
12	ESCORREDOR PARA MACARRÃO MEDIO	AUMAG	112,00	Unidade	139,31	139,31	15.602,72
13	LEITEIRA - N.16	TENEDO	112,00	Unidade	122,85	122,85	13.759,20
14	PEGADOR EM AÇO	GP INOX	22,00	Unidade	21,54	21,54	473,88
15	PEGADOR INOX	ORIGINAL	22,00	Unidade	17,70	17,70	389,40
16	ESPRESSADOR DE ALHO	ORIGINAL	89,00	Unidade	73,19	73,19	6.513,91
17	ESPRESSADOR DE BATATA INOX	NM	89,00	Unidade	86,34	39,40	3.506,60
18	PORTA GUARDANAPO	GLOBO	22,00	Unidade	33,13	33,13	728,86
19	FORMA REDONDA COM ARO REMOVÍVEL	LUZ DO LAR	22,00	Unidade	107,95	107,95	2.374,90
20	FORMA REDONDA DE ALUMÍNIO	ALUBAC	22,00	Unidade	33,04	33,04	726,88
21	FORMAS PARA PIZZA N.30.	ALUBAC	22,00	Unidade	36,70	36,70	807,40



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



68	ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO	MARINEX	22,00	Unidade	146,82	146,82	3.230,04
VALOR TOTAL							273.761,21

3 - LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	ACENDEDOR DE FOGÃO	ORIGINAL	225,00	Unidade	21,20	20,30	4.567,50
41	AFIADOR DE FACA	LYOR	113,00	Unidade	48,36	48,36	5.464,68
42	AVENTAL EM NAPA BAGUM	TNT BOLSAS	150,00	Unidade	38,40	38,40	5.760,00
43	TOUCA - NA COR BRANCA	RL BOLSAS	150,00	Unidade	27,86	27,86	4.179,00
44	BOLEIRA DE VIDRO GOURMET	VIVA	7,00	Unidade	136,02	136,02	952,14
45	BOMBA MANUAL	UTIL	23,00	Unidade	41,01	41,01	943,23
46	CAIXA TERMICA ISOPOR 60LT	ISOPLAST	75,00	Unidade	159,55	159,55	11.966,25
47	CESTO PORTA PÃO/BOLO	MUNDIART	23,00	Unidade	83,29	83,29	1.915,67
48	COLHER PARA COZINHA DE ARROZ	ORIGINAL	113,00	Unidade	51,82	51,82	5.855,66
49	CONCHA - 33CM	GP INOX	188,00	Unidade	25,22	25,22	4.741,36
50	CONJUNTO 6 TAÇAS DE VIDRO	MIMO STTLE	23,00	Unidade	254,77	254,77	5.859,71
51	CONJUNTO COM 06 TAÇAS	NADIR	23,00	Unidade	90,55	90,55	2.082,65
52	CONJUNTO DE 6 XÍCARAS COM PIRES DE 90ML	PLASVALE	23,00	Unidade	76,85	76,85	1.767,55
53	COPO DE VIDRO	NADIR	23,00	Unidade	92,82	92,82	2.134,86
54	CUADOR DE PANO PARA CAFÉ	NIRRA	38,00	Unidade	19,70	19,70	748,60
55	FACA 9 POLEGADAS	TRAMONTIN A	113,00	Unidade	151,14	151,14	17.078,82
56	FACA PARA CORTE DE CARNES	ORIGINAL	113,00	Unidade	55,68	55,68	6.291,84
57	FACA SERRILHADA	ORIGINAL	113,00	Unidade	19,49	19,49	2.202,37
58	FAQUEIRO 24 PEÇAS	MARTINAZZ O	113,00	Unidade	81,12	81,12	9.166,56
59	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	UNITERMI	113,00	Unidade	302,99	302,99	34.237,87
60	JARRA DE VIDRO 1L	DCASA	113,00	Unidade	32,96	32,96	3.724,48
61	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL	ALIANCA	52,00	Unidade	172,73	172,73	8.981,96
62	POTE DE VIDRO	INVICTA	23,00	Unidade	17,70	17,70	407,10
63	PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO	DURALEX	225,00	Unidade	20,49	20,49	4.610,25



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



64	SUQUEIRA	DCASA	7,00	Unidade	518,18	518,18	3.627,26
65	TÁBUA PARA CORTAR CARNES E LEGUMES	CLINK	113,00	Unidade	65,27	65,27	7.375,51
66	TAÇAS DE VIDRO	NADIR	113,00	Unidade	90,68	90,68	10.246,84
67	TRAVESSA TIPO REFRAATÁRIA	NADIR	70,00	Unidade	66,08	66,08	4.625,60
VALOR TOTAL							171.515,32

Adjudicado para MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 06.167.998/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 445.276,53 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta e três centavos), em 21/10/2025.


Veruzia Jardim De Queiroz
ORDENADOR(A) DE DESPESAS